

# Kwartalnik Biblijny - numer 3 - Lipiec 2022

Kwartalnik Biblijny - numer 3 -  
Lipiec 2022 Kwartalnik Biblijny -  
numer 3 - Lipiec 2022

Kategorie:  
Książki > Czasopisma

9,50 zł

numer katalogowy: CZ/0109  
liczba stron: 76  
format: 19 x 24 cm  
oprawa: miękka  
rok wydania: 2022

## Kwartalnik Biblijny nr 12

### Utożsamianie Jezusa z Bogiem w Ewangelii wg Mateusza

Tekst Ewangelii wg Mateusza zawiera treści, które trudno dostrzec, nie znając szerszego kontekstu językowego Nowego Testamentu. Ewangelista w taki sposób zbudował sposób narrację i użył nieprzypadkowych greckich słów, a nawet dłuższych wyrażen, żeby wzbudzić u czytelnika poprzez skojarzenie z innymi fragmentami Pisma (Septuaginta) utożsamienie Jezusa z Bogiem.

### Ukryte przesłania i zakłęte szyfry

Autor jako hebraista rozprawia się z „zaszyfrowanymi przesłaniami”, które zdaniem internetowych nauczycieli są zakodowane nie tylko na poziomie hebrajskich słów w Starym Testamencie, ale wręcz na poziomie składających się na nie pojedynczych liter. Autor, dokonując rzetelnej analizy, wykazuje, że tego typu nauczania wywodzą się tak naprawdę z nieznaności języka hebrajskiego.

### Znaczenie słowa „Emuna”

Tradycyjne tłumaczenie słowa emuna na polskie słowo „wiera” nie oddaje w pełni jego znaczenia. Mało tego, tłumaczenie to zniekształca jego znaczenie, ponieważ eliminuje z zakresu tego pojęcia aspekt wierności, stałości, niezmienności i wytrwałości. W artykule znajdziemy analizę nie tylko wspomnianego słowa, ale również spokrewnionych z nim emet, neeman, amen oraz lehaamin.

### O rzeczach ostatecznych

Autor w swoim artykule rozważa czas przyjścia Mesjasza, analizując znaki, które zgodnie z Pismem to przyjście będą poprzedzać. Autor mówi tu o znakach religijnych, politycznych, naturalnych oraz znakach w świecie społecznym. W artykule czytelnik znajdzie również odpowiedzi na pytanie: Czy Biblia mówi, kiedy przyjdzie Mesjasz? Jaki będzie cel Jego powtórnego przyjścia?

### Czy jesteś w Przymierzu?

Wielu wierzących nie zdaje sobie sprawy z faktu, że poprzez krew Jezusa zostało zawarte Nowe Przymierze. Ci wierzący nie wiedzą więc, na czym polega to Przymierze i jakie warunki i obowiązki są z nim związane. W artykule czytelnik znajdzie odpowiedzi na powyższe pytania.

### Nastanie wielki ucisk – kiedy nastąpi zabranie wierzących? Cz I

W serii artykułów autor poddaje analizie złożony problem tzw. „pochwycenia Kościoła”. W pierwszej

części znajdziemy rozważania dotyczące przede wszystkim tego, czym jest pochwylenie i kiedy ono nastąpi? Autor analizuje argumenty tzw. pretrybulacyjne oraz tzw. argumenty mid, post, pan trybulacyjne oraz pre-wrathcyjne.

#### Problem krytyki tekstu

Autor w artykule przedstawia historię krytyki tekstu od czasów Erazma z Rotterdamu i powstania tzw. textus receptus, poprzez prace K. Lachmanna, K. Tischendorfa i C.E.Nestlego, aż do czasów współczesnych, wyznaczonych przez ostatnie wydania tzw. tekstu Nestle-Aland. W artykule znajdziemy odpowiedzi na pytanie, czym jest krytyka tekstu, na czym polega jej rozwój oraz jakie są jej perspektywy na przyszłość?

#### Droga do Kedesz

Tekst zawiera świadectwo jak i niezwykłą historię nagrania płyty „Psalmy w drodze do Kedesz” zespołu Taniec Miriam. Dla wielu będzie to pokrzepiające świadectwo, że Bóg ma dla każdego swój cudowny plan, który wcześniej lub później zrealizuje.